
Výzva na predkladanie ponúk 

v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov podľa §9 ods. 9 na dodanie tovaru 

 

,,hrubý tovar" 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:  Základná škola 

Sídlo:  Pokroková 199, 049 41 Krásnohorské Podhradie 

IČO:  35543710 

Telefón: 058/788 43 50 

Kontaktná osoba: Mgr. Ladislav Mikula 

e-mail:  zskraspod@gmail.com 

 

2. Typ zmluvy: Rámcová kúpna zmluva podľa Obchodného zákonníka 

3. Miesto dodania predmetu zákazky: Školská jedáleň pri ZŠ Krásnohorské Podhradie, 

Pokroková 199, 049 41 Krásnohorské Podhradie 

4. Podrobný opis predmetu zákazky a jeho rozsah: podľa priloženej prílohy 

 Druh zákazky: tovar – zákazka podľa §9 ods. 9 zákona (príloha č.1) 

 Dodávka hrubého tovaru 

 Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet zákazky špecifikovaný 

v prílohe č.1 

Stručný opis zákazky: 

Predmetom obstarávania je zabezpečovanie dodávok mlieka, mliečnych výrobkov na 

základe objednávok podľa potreby školskej jedálne v priemere pre 420 stravníkov. 

Dodávateľ je pri dodávke zaviazaný dodržiavať hygienické zásady a predpisy na 

prepravu, skladovanie a manipuláciu s potravinami. Dodávky sa budú realizovať podľa 

priloženého zoznamu, podľa požiadaviek školskej jedálne formou čiastkových 

objednávok. Dodávateľ musí doviesť tovar včas, v deň a hodinu, na ktorý bol objednaný. 

Dodávateľ musí byť schopný operatívne reagovať na aktuálne požiadavky/napr. malé 

množstvo tovaru/vedúcej ŠJ. Plnenie dodávky tovaru je priebežné podľa objednávok, 

ktoré nahlasuje vedúca ŠJ telefonicky alebo e-mailom. Rozvoz tovaru nesmie byť v čase 

podávania obeda od 11:30 h do 14:00 h. 

5. Slovník spoločného obstarávania: 

1560000-4 mlynské výrobky 

15411100-3 rastlinne oleje 

15800000-6 rôzne potravinárske výrobky 

 

6. Predpokladaná hodnota zákazky: 

40 000 € bez DPH 



7. Podmienky účasti uchádzačov: 

7.1 Osobné postavenie: 

Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok 

účasti: 

a) Uchádzač predloží doklad o oprávnení poskytovať službu, podľa opisu predmetu 

zákazky – výpis z obchodného registra, resp. výpisu zo živnostenského registra. 

Tento doklad môže uchádzač nahradiť potvrdením Úradu pre verejné obstarávanie 

vydaného podľa ust. §133 zák. NR SR č. 25/2006 Z.z. (potvrdenie o zapísaní do 

zoznamu podnikateľov – fotokópie). 

b) Uchádzač predloží Čestné vyhlásenie, že naňho nebol vyhlásený konkurz, nie je 

v likvidácii, ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok 

majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku. 

 

8. Obsah cenovej ponuky: 

Identifikačné údaje uchádzača / názov alebo obchodné meno uchádzača, adresu, sídlo, 

meno a funkciu štatutárneho orgánu, IČO, DIČ, telefónne číslo, meno a priezvisko 

kontaktnej osoby, ktorá je oprávnená konať v mene uchádzača, jej telefónne číslo, e-

mailovú adresu. 

Návrh na plnenie kritéria bod č. 11 (príloha č.1,2) 

Doklady a dokumenty podľa bodu č.7 

 

9. Uplynutie lehoty a miesto na predkladanie ponúk: 

a) Dňa 23.12.2014 do 10.00 h poštou alebo osobne. 

b) Doručenie poštou na adrese uvedenej v bode 1. tejto výzvy, v prípade osobného 

doručenia uchádzači odovzdajú ponuku na sekretariáte ZŠ ulica Pokroková 199, 

049 41 Krásnohorské Podhradie. V prípade, že uchádzač predloží ponuku 

prostredníctvom poštovej zásielky, rozhodujúci je termín doručenia ponuky 

verejnému obstarávateľovi. Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie 

ponúk, nebude prijatá a bude vrátená na adresu uchádzača neotvorená, 

c) Uchádzač vloží ponuku do samostatného obalu, obal musí byť uzatvorený, 

d) Obal ponuky musí obsahovať nasledovné údaje: 

Adresu verejného obstarávateľa uvedenú v bode 1, 

Adresu uchádzača a označenie - ,, Neotvárať !" označenie ,,VO – hrubý tovar " 

Jazyk ponuky: Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. 

Mena ponuky: Ponuky sa predkladajú v mene euro. 

 

10. Otváranie a vyhodnotenie cenových ponúk: 

Cenové ponuky budú otvorené a vyhodnotené 23.12.2014 o 11:30 hod riaditeľom 

školy v kancelárii riaditeľa školy bez prítomnosti uchádzačov. 

 



11. Kritérium na hodnotenie ponúk 

Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena v EUR s DPH. 

Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu 

celkovú cenu v EUR s DPH za celý predmet zákazky definovaný v prílohe č. 2 tejto 

výzvy. 

 

12. Lehota viazanosti ponúk: 

Cenové ponuky budú záväzné v lehote viazanosti do 31.1.2015 

 

13. Predpokladaná lehota na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky: 

Trvanie zmluvy alebo lehota na skončenie dodávky: od nadobudnutia účinnosti 

zmluvy do 31. Decembra 2017 alebo do vyčerpania finančného limitu uvedeného 

v bode 6 tejto výzvy, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. 

 

14. Obchodné podmienky: 

14.1 Predmet zákazky bude realizovaný na základe Rámcovej kúpnej zmluvy 

uzavretej na dodávku hrubého tovaru podľa § 269 ods. 2 a nasl. Obchodného 

zákonníka. 

14.2 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy, v prípade, že 

dodávateľ nezohľadní zníženie trhových cien v priebehu trvania lehoty, na ktorú bude 

zmluva uzavretá. 

14.3 Úhrada za dodaný predmet obstarávania bude počas trvania zmluvy na základe 

vystavenej faktúry, termín splatnosti je do 30 dní odo dňa jej doručenia verejnému 

obstarávateľovi. 

14.4 Verejný obstarávateľ neposkytne preddavky, ani zálohové platby. 

14.5 Vzťahy zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného 

zákonníka a primerane príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných predpisov 

vzťahujúcich sa k predmetu zákazky. 

14.6 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle školy : www.zskraspod.edupage.org 

 

15. Ďalšie podmienky: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk, ak 

cenová ponuka nebude vyhovovať finančným možnostiam verejného obstarávateľa, 

alebo ak budú neregulárne alebo inak neprijateľné. Zmluvu predloží úspešný uchádzač 

po oznámení výsledku vyhodnotenia cenových ponúk, v ktorej budú zohľadnené 

obchodné podmienky uvedené v bode 14 tejto výzvy. Ak úspešný uchádzač 

z akéhokoľvek dôvodu odstúpi od podpisu zmluvy. 

 

 

V Krásnohorskom Podhradí 11.12.2014 

 



Príloha č.1 

Druh tovaru, celkové množstvo predmetu obstarávania - ocenenie 

 

Názov obstarávanej 

komodity 
M.J. 

Predpoklad

ané 

množstvo 

Cena 

v EUR za 

kg bez 

DPH 

Cena 

v EUR za 

kg s DPH 

Cena za 

pož. 

množstvo 

bez DPH 

Cena za 

pož. 

množstvo s 

DPH 

Múka polohrubá 

výberová 
kg 5000     

Múka hladká špeciál kg 1000     

Cukor kryštálový kg 1000     

Cukor práškový kg 150     

Fazuľa suchá strakatá kg 190     

Fazuľa suchá biela kg 190     

Šošovica suchá kg 150     

Hrach suchý žltý 

polený 
kg 150     

Ryža guľatá kg 700     

Slovenská ryža kg 300     

Tarhoňa kg 300     

Cestoviny semolinové kg 800     

Cestoviny polievkové kg 50     

Soľ jedlá kg 500     

Olej jedlý repkový l 1500     

Olej olivový panenský l 30     

Vegeta bez glutamanu kg 50     

SPOLU       

 

 

Uvedený druh a množstvo tovaru nie je záväzný, vedúca ŠJ sortiment a množstvo 

ponúkaného tovaru bude objednávať a upravovať podľa potreby prevádzky. 

 

 



Ak sa v súťažných podkladoch uvádzajú údaje, alebo odkazy na konkrétneho výrobcu, 

výrobný postup, značku, obchodný názov, patent, typ, umožňuje sa uchádzačom 

predloženie ponuky s ekvivalentnými výrobkami, ktoré budú mať rovnaké / lepšie 

požadované kvalitatívne vlastnosti ako uvedené výrobky. 

 

Cena celkom musí byť spočítaná, inak bude ponuka zo súťaže vylúčená. 

 

Zaväzujeme sa garantovať uvedené ceny počas trvania áno/nie 

Zaväzujeme sa garantovať tovar 1. akosti áno/nie 

 

Uvedený druh a množstvo tovaru nie je záväzný, sortiment a množstvo ponúkaného 

tovaru bude objednávané a upravené podľa potreby odberateľa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 2 

Cenová ponuka 

Názov zákazky:  Hrubý tovar 

Názov predmetu 

zákazky 

Cena bez DPH 

v EUR 
DPH v EUR 

Cena s DPH 

v EUR 

Platca DHP 

áno/nie 

Hrubý tovar     

 

 

 

Obchodné meno uchádzača: .................................................... 

Sídlo alebo miesto podnikania: ............................................... 

Tel. číslo: ................................. 

e-mail: ...................................... 

 

Osoba oprávnená konať v mene uchádzača : ....................................................  

           meno, priezvisko 

 

 

Dátum: ...................................... 


